Отдел образования администрации городского округа Вичуга

155331,Ивановская область, г.Вичуга, ул.Парковая, д.11,тел/факс(49354)2-31-23 oovichuga@yandex.ru

ПРИКАЗ

 27.03.2023 г.                                                                                             № 66-1- о

«О введении обновленных федеральных государственных

образовательных стандартов среднего общего образования»

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 12.08.2022 г. № 732 "О внесении изменений в федеральный

государственный образовательный стандарт среднего общего образования,

утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 17 мая 2012 г. № 413",  приказом Департамента образования

Ивановской области от 24.03.2023г. № 348-о «О внесении изменений в

приказ Департамента образования Ивановской области от 18.11.2021 № 1182-

о «О введении обновленных федеральных государственных образовательных

стандартов начального общего и  основного  общего образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план – график по введению обновленного федерального

государственного образовательного стандарта среднего общего

образования (Приложение 1).

2. Назначить муниципальным координатором введения обновленных

ФГОС СОО в общеобразовательных организациях городского округа

Вичуга заместителя начальника отдела образования Кораблеву О.Г.

3. Провести мониторинг готовности общеобразовательных организаций к

введению обновленных ФГОС СОО в срок до 10.04.2023.

(Приложение 2).

4. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить:

4.1. разработку школьного плана по введению обновленных ФГОС

СОО;

4.2. участие в мониторинге готовности общеобразовательных

организаций к введению обновленных ФГОС СОО;

4.3. повышение квалификации управленческих и педагогических

работников по дополнительным профессиональным программам

по реализации требований обновленных ФГОС СОО;

mailto:2-31-23%20oovichuga@yandex.ru

4.4. организацию информационно-просветительской работы с

родителями (законными представителями) по вопросам введения

ФГОС СОО, в т.ч. средствами официальных сайтах

общеобразовательных организаций.

5. Методическому отделу МКУ ФМЦ организовать консультационную и

методическую поддержку общеобразовательных организаций по

введению ФГОС СОО в соответствии с разработанным планом-

графиком мероприятий по актуальным вопросам введения ФГОС СОО.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя начальника отдела образования Кораблеву О.Г.

И.о. начальника отдела образования

администрации городского округа Вичуга__________________В.В. Макарова